
 

VÝRO� NÍ  ZPRÁVA  
2009 

 

 
 
 
 
POSLÁNÍ  ORGANIZACE 
 
D� tem ze všech sociálních skupin ve v� ku 6 - 18 let nabídnout zajímav� jší 
alternativu trávení volného � asu ne� ulici, a tak p�edcházet kriminalit�  
mláde�e. Prost�ednictvím pravidelných sch� zek, zájmových klub� , 
víkendových akcí, poznávacích výlet�  a tábor�  zvyšovat znalosti 
a schopnosti d� tí, a to zejména v oblasti p� ší turistiky, vodní turistiky, 
cykloturistiky, tábornictví a ochrany p�írody. 
 
 



 2 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKA � NÍ 
DATA 

Název: Turisticko - tábornický oddíl d � tí a mláde�e SRUB® 
Sídlo: Nuselská 1496/66, 140 00 Praha 4 
Telefon: 261 210 006, mobil: 602 887 514 
E-mail: srubak@srubak.cz 
Webové stránky: www.srubak.cz 
Bankovní spojení: � eská spo� itelna, a.s., Nuselská 1, Praha 4 
� íslo ú� tu: 000000-0123146339/0800 
I� : 49628984 
Registrace u MV � R: II/s-OS/1-25 375/94-R ze dne 16.9.1994 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

OBSAH 
P� edstavení organizace   3 
� innost sdru�ení v roce 2009   5 
 Seznam akcí   6 
Finan� ní zpráva za rok 2009   7 
 Výkaz zisku a ztrát   7 
 Rozvaha   8 
� lenská základna   9 
Orgány sdru�ení 10 
 Organiza� ní struktura 11 
Pod� kování 12 



 3 

 

ORGÁNY SDRU�ENÍ 
VÝBOR 

Pavel Alexandrovi�  – p�edseda sdru�ení (statutární zástupce) 

Lucie Chlumská – místop�edsedkyn�  sdru�ení 

Josef Kales – místop�edseda sdru�ení 

Dana Bujáková – hospodá�ka sdru�ení 

Markéta Peterková – revizor sdru�ení 
 

NÁ� ELNICTVO  

Kate�ina Horáková – vedoucí � erné dru�iny  

Markéta Peterková – vedoucí Hn� dé dru�iny  

Lucie Chlumská – vedoucí Šedé dru�iny 

Karolína Fazekašová - vedoucí Šedé dru�iny (od zá� í 2009) 

Št� pán Fu� ík –vedoucí Zelené dru�iny (od listopadu 2009) 

Vladimír � erný – vedoucí Klubu FDH  

Martin Koloušek – vedoucí Klubu FDH (od b� ezna 2009) 

Jaroslav � erný – vedoucí Klubu dobrodru�ství 

Josef Kales – zástupce vedoucího � erné dru�iny 

Kristýna Franzová – pomocník � erné dru�iny 

Lukáš H� rka – pomocník Hn� dé dru�iny 
 

DALŠÍ DOBROVOLNÍ PRACOVNÍCI  

Kate�ina Chybová – pomocník Šedé dru�iny 

Lucie Šourová – pomocník Šedé dru�iny (od zá� í 2009) 

Vojta Vrba – pomocník Hn� dé dru�iny  

Vít Dobrý – pomocník (od zá� í 2009) 

Danny T� ša – pomocník (od zá� í 2009) 

Klára Šišková – pomocník Šedé dru�iny  

Lenka �í�ala �i�ková - externí pracovník 

Robert �i�ka - externí pracovník 



 4 

 
ORGANIZA � NÍ STRUKTURA 

 
 
 

 
 
 
 



 5 

 

P� EDSTAVENÍ ORGANIZACE 
 
Historie organizace 
1986 
Vzniká Turisticko - tábornický oddíl d� tí a mláde�e SRUB® jako malý 
d� tský oddíl. Od po� átku se jeho � innost zam�� uje na výchovu d� tí 
a mláde�e v oblasti turistiky (zejména p� ší, ale v posledních letech 
i vodácké a cykloturistiky), tábornictví a ochrany p�írody. 
 
1990 
T.T.O.SRUB se zaregistroval jako základní organizace AVZO � R.  
 
1994 
T.T.O. SRUB je samostatnou d� tskou organizací s právní subjektivitou, 
zaregistrovanou na Ministerstvu vnitra � R jako ob� anské sdru�ení.  
 
2000-2001 
T.T.O. SRUB rozši�uje svoji � innost o poznávací výlety a zájmové kluby 
i pro neorganizované d� ti. 
 
2004 
T.T.O. SRUB získává titul „Organizace uznaná MŠMT pro oblast práce s 
d� tmi a mláde�í“ pro léta 2004-2006. 
 
2007 
T.T.O. SRUB získává titul „Organizace uznaná MŠMT pro oblast práce s 
d� tmi a mláde�í“ pro léta 2008-2010. 
 
Turistické oddíly 
V turistických oddílech si d� ti formou her a sout� �í osvojují teoretické znalosti z 
turistiky, tábornictví a ochrany p�írody. Tyto znalosti si pak procvi� ují pln� ním 
tzv. oddílových zkoušek. Náplní sch� zek jsou také hry a kolektivní sporty (lakros, 
softbal, ringo). Na výpravách do p�írody si znalosti ze sch� zek ov�� ují, nap�. si 
samy rozd� lávají ohe�  a va�í si, odlévají stopy zv�� e � i poznávají rostliny. V 
sou� asné dob�  máme t� i turistické oddíly a jeden oddíl pro starší d� ti a mláde�. 
 



 6 

Klub fantasy a deskových her 
Klub fantasy a deskových her sdru�uje d� ti a mláde� ve v� ku 10 - 18 let, které 
spojuje zájem o hry na hrdiny, fantasy a sci-fi. Akce klubu jsou ur� eny i pro 
neorganizované d� ti a mláde�. Na sch� zkách se d� ti v� nují zejména hraní 
deskových her nebo her na hrdiny (Dra� í Doup� , Talisman, Aréna aj.). Klub 
po�ádá v klubovnách víkendové turnaje, � lenové se navíc ú� astní con�  (setkání 
p� íznivc�  sci fi a fantasy), kde se d� ti mohou setkat se spisovateli �ánru sci-fi 
a fantasy nebo zm�� it síly s jinými hrá� i na turnajích. Sou� ástí klubu je 
i knihovni� ka fantasy a sci-fi literatury a prezen� ní p� j� ovna deskových her. 
 

Klub dobrodru�ství  
Je voln�  p�ístupným klubem pro všechny � leny i neorganizované d� ti a mláde� od 
13 do 20 let, kte�í cht� jí za�ít trochu fyzicky náro� n� jšího dobrodru�ství a vybít 
svoji energii v ak� ním programu (pobyt a p� e�ití v extrémních podmínkách, 
horolezectví, cykloturistika, plavání atd.). Klub po�ádá i víkendové akce. 
 

Jednodenní a vícedenní akce 
T.T.O. SRUB po�ádá cca 1x za dva a� t� i týdny jednodenní nebo vícedenní akci 
mimo území hl. m. Prahy, která je ur� ena organizovaným i neorganizovaným 
d� tem a mláde�i ve v� ku 6 – 26 let. Na t� chto akcích d� ti seznamujeme se 
zajímavými místy po celé republice, poznáváme s nimi p�írodu a ukazujeme jim 
jak uplat� ovat zásady tábornictví a turistiky v praxi. Po�ádáme také cyklistické a 
vodácké akce.  
 

Táborová � innost 
T.T.O. SRUB po�ádá ro� n�  jeden jarní tábor a t�i turnusy letního tábora. Na 
t� chto táborech se ka�doro� n�  vyst�ídá cca 300 � len�  a neorganizovaných d� tí. 
Jarní tábory po�ádáme v pronajatém objektu, letní tábory na naší táborové 
základn�  v Rabštejn�  u Chrudimi v chrán� né krajinné oblasti �elezné hory. 
Sou� ástí ka�dého tábora je celotáborová hra. 
 

Vzd� lávání pracovník�  
T.T.O SRUB po�ádá pro své dobrovolné pracovníky víkendová školení zam�� ená 
na metodiku práce s d� tmi, týmovou spolupráci a komunikaci. Ka�dý 
z dobrovolných pracovník� , který pracuje celoro� n�  s d� tmi, je povinen slo�it 
interní zkoušku na pomocníka � i oddílového vedoucího (bezpe� nost p� i hrách a 
dalších � innostech, p� íprava her, základy psychologie atd.).  
Krom�  toho organizace vysílá své pracovníky na školení v jiných organizacích, 
nap�. kurzy na hlavní vedoucí a zdravotníky letních tábor�  � i školení pot�ebná pro 
�ídící pracovníky organizace (nap� . právní p� edpisy, ú� etnictví, fundraising). 
Pravideln�  se ú� astníme celorepublikového setkání CVVZ. 
 



 7 

 

FINAN � NÍ ZPRÁVA ZA ROK 2009 
 
T.T.O. SRUB ú� toval v roce 2009 v systému podvojného ú� etnictví ve 
zjednodušeném rozsahu. 
 
Výkaz zisku a ztráty (tis. K� ) 
 
VÝNOSY 
Tr�by z prodeje slu�eb (tábory, víkendové akce, vzd� lávání) 1 086 
Úroky z b� �ného ú� tu 1 
P�ijaté � lenské p�ísp� vky 9 
Provozní dotace 98 
Výnosy celkem: 1 194 
 
NÁKLADY 
Spot�eba 310 
Slu�by 628 
Cestovné 47 
Ostatní slu�by 0 
Mzdové náklady 70 
Odpisy majetku 136 
Náklady celkem: 1 191 
 
Hospodá� ský výsledek roku 2009 3 
 
 
P� EHLED P� IJATÝCH DOTACÍ A DAR �  V ROCE 2009 
Nadace O2 240.000,- K�  
Magistrát hlavního m� sta Prahy 95.000,- K�  
 
 
 
 
 
 



 8 

 
Rozvaha k 31.12.2009 (tis. K� ) 
 
AKTIVA k 1.1.2009 k 31.12.2009 
 
A. STÁLÁ AKTIVA 
Dlouhodobý majetek celkem 32 30 
Stavby 80 80 
Samostatné movité v� ci a soubory  157 157 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 393 475 
Oprávky ke stavbám -48 -50 
Oprávky k samostatným movitým v� cem -157 -157 
Oprávky k drobnému DHM -393 -475 
 
B. OB� �NÁ AKTIVA 
Krátkodobý majetek celkem 746 960 
Pokladna 19 5 
Bankovní ú� ty 700 926 
Peníze na cest�  0 0 
Odb� ratelé 0 0 
Poskytnuté provozní zálohy 2 15 
Pohledávky za zam� stnanci 0 0 
Da�  z p�íjmu 0 0 
Ostatní p�ímé dan�  0 0 
Náklady p�íštích období 25 14 
 
Úhrn aktiv 778 990  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
PASIVA k 1.1.2009 k 31.12.2009 
 
A. VLASTNÍ ZDROJE 
Vlastní zdroje celkem 78 81 
Vlastní jm� ní 103 78 
VH ve schvalovacím �ízení -25 0 
Ú� et výsledku hospoda�ení 0 3 
 
B. CIZÍ ZDROJE 
Cizí zdroje celkem 700 909 
Dodavatelé 0 1 
Zam� stnanci 0 0 
Ostatní pohledávky za zam� stnanci 0 0 
Da�  z p�íjmu 0 0 
Ostatní p�ímé dan�  0 0 
Dotace ze státního rozpo� tu 0 0 
Ostatní dotace 0 -60 
Dotace z územních samosprávných celk�  0 0 
Dohadné polo�ky pasivní 2 13 
Výnosy p�íštích období 698 955 
 
Úhrn pasiv 778 990 
 
 
 
 
 
 

� LENSKÁ ZÁKLADNA  k 31.12.2009 
d� ti do 15 let  81 
mláde� do 18 let  17 
� inovníci do 26 let  10 
� inovníci nad 26 let  4 
� len�  celkem  112  
 



 10

� INNOST SDRU�ENÍ V ROCE 2009  
 
V roce 2009 Turisticko - tábornický oddíl d� tí a mláde�e SRUB® 

zorganizoval 159 pravidelných sch� zek, 19 víkendových a krátkodobých 
akcí, n� kolik brigádnických akcí na táborové základn� , jarní d� tský tábor a 
t� i letní d� tské tábory.  

Pravidelná sch� zková a klubová � innost probíhala v našich 
klubovnách, které máme na území Prahy 4 (Pod Stárkou, Ohradní). 
� lenové turistických oddíl�  si v roce 2009 mohli pom�� it své síly 
v mezidru�inovém klání „Sraz Srubák� “, kde zvít� zila Hn� dá dru�ina. 
První pololetí roku 2009 dobíhala celoro� ní hra „Kouzelný smaragd“, 
kterou nakonec vyhrála Šedá dru�ina. Od nového školního roku hrajeme 
novou celoro� ní hru „Cesta � eskými d� jinami“, kde ve stopách šíleného 
v� dce J. Nowaka procházíme r� znými historickými obdobími. Dosud jsme 
zavítali do dob Libuše, kní�ete Václava, Karla IV. � i husit� .  

V tomto roce pokra� ovala ve své � innosti tzv. srubácká burza, kde 
mohou � lenové za oddílové peníze obchodovat s akciemi. Ceny akcií 
odrá�ejí úsp� šnost oddíl�  a klub� , a tak si mohou d� ti samy ov�� it, jak si 
vede jejich dru�ina v porovnání s ostatními. V roce 2009 také vycházel 
oddílový � asopis � ernoušek. V záv� ru roku za� ala také fungovat Zelená 
dru�ina, ur� ená starším d� tem a mláde�i. 

V roce 2009 fungovaly 2 kluby (Klub dobrodru�ství, Klub fantasy a 
deskových her) a internetový krou�ek. 

Jarní tábor s celotáborovou hrou „Cesta do st�edu Zem� “ se 
uskute� nil v dob�  jarních prázdnin pro Prahu 1-5 v Kališti u Humpolce 
v chat�  Na B� lici. Letní d� tské tábory jsme po�ádali na naší táborové 
základn�  v Rabštejn�  u Chrudimi, všechny turnusy byly v� novány 
celotáborové h�e „Asterix a Obelix“. Na táborech a víkendových akcích se 
vyst�ídalo celkem 591 d� tí a mláde�e ze všech sociálních skupin, � len�  i 
ne� len� . 

V letošním roce jsme také pokra� ovali s opravami po lo� ské ni� ivé 
vich�ici na táborové základn�  v Rabštejn�  u Chrudimi. Po�ídili jsme nové 
podsadové stany i pár plachet, zasadili spoustu stromk� . Spousta práce nás 
� eká i v dalších letech. 

Naši dobrovolní pracovníci se letos zú� astnili po ro� ní odmlce také 
celorepublikové CVVZ v Plzni. 



 11

 

SEZNAM AKCÍ V ROCE 2009 
termín akce místo akce po� et 

ú� astník�  
10.1. jednodenní akce Hrusice  9 

16. - 18.1. víkendová akce Roho�ník  10 
16. - 18.1. víkendová akce Stará Praha 12 
29.1. - 1.2. pololetní akce Smr�ovka 15 
21. - 28.2. jarní d� tský tábor Na B� lici v Kališti *) 45 

21.3. jednodenní akce AQUAPARK Kladno *) 22 
27. - 29.3. víkendová akce Rabštejn 8 
9. - 13.4. velikono� ní výprava Rabštejn (Sraz Srubák� ) 26 
24. - 26.4. víkendová akce Rabštejn 13 
7. - 10.5. víkendový vandr � ervená nad Vltavou 16 
6. - 7.6. vodácká akce Sázava *) 31 

12. - 14.6. víkendová akce Rabštejn *) 14 
19. - 21.6. víkendová akce Rabštejn *) 18 
1. – 20.7. letní d� tský tábor Rabštejn – I. turnus *) 105 

20.7. – 6.8. letní d� tský tábor Rabštejn – II. turnus *) 92 
6. - 23.8. letní d� tský tábor Rabštejn – III. turnus *) 51 
23. - 26.7. vodácká akce Oh�e (akce KD)  9 

3.10. jednodenní akce Kr� ský les*) 26 
16. - 18.10. víkendová akce Rabštejn  8 

27.10. - 1.11. cyklistická akce Plze�  – Bolevec *) 30 
13. - 15.11. akce pro vedení CVVZ Plze�  7 

17.11. akce ZOO Praha  15 
27. - 29.11. víkendová akce Volduchy 17 
18. - 20.12. váno� ní akce Rabštejn 22 

*) otev�ená akce pro neorganizované d� ti a mláde� 

 
 

 



 12

 

POD� KOVÁNÍ 
 
D� kujeme všem rodi�� m a dalším p�átel� m, kte�í v roce 2009 podali naší 
organizaci pomocnou ruku a p�isp� li k organiza� nímu zajišt� ní našich 
� inností. Rádi bychom zejména pod� kovali rodin�  Chybových, rodin�  
Vrbových, rodin�  Klou� kových, Ivan�  Šourové, Barbo�e Lá�� ovské, Jan�  
� erné, Lence a Robertovi �i�kových a Milošovi Stehlíkovi. 
 
D� kujeme i všem našim sponzor� m, kte�í finan� n�  p�isp� li na chod 
organizace. V roce 2009 v� novali finan� ní prost�edky následující: 
Magistrát hl.m. Prahy a  Nadace O2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SRUB® 
Turisticko - tábornický oddíl d� tí a mláde�e 

Nuselská 66,  140 00 Praha 4 - Nusle 
http:  //www.srubak.cz                               e-mail: srubak@srubak.cz 

 


